
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ШКОЛА №13 г.ВОЛГОДОНСКА 

 

ПРИКАЗ 
 

30.08.2024 г.                                                                                         № 244 

 

 

 

 
Об утверждении локальных актов 

МБОУ СШ №13 г. Волгодонска 

на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 27Э-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Уставом образовательного 

учреждения, протоколом педагогического совета №1 от 28.08.2024 г. и в целях 

осуществления образовательной деятельности, а также внутренней системы 

оценки качества образования в МБОУ СШ №13 г. Волгодонска  
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить нормативно-правовые локальные акты, регулирующие 

деятельность общеобразовательного учреждения, а именно: 

- Положение о совете профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних. 

- Положение о профилактике детского травматизма в образовательном 

учреждении. 

- Положение о системе управления охраной труда в МБОУ СШ №13 г. 

Волгодонска 

2. Руководствоваться при построении образовательного процесса    

Федеральными основными образовательными программами на всех уровнях 

образования: НОО, ООО, СОО с изменениями в соответствии с приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ 

начального общего образования,  основного общего образования и среднего 

общего образования».  

3. Руководствоваться методическими рекомендациями Министерства 

ПросвещенияРФ при реализации курса «Труд» (технология»), «ОБЗР», а также 

курса внеурочной деятельности «Семьеведение» на уровнях образования 

НОО,ООО, СОО. 

 

4.Утвердить учебные планы для начального общего образования, основного 

общего образования, среднего общего образования на 2024-2025 учебный год.  

 

4.1. Утвердить адаптированные образовательные программы для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья: 



- Адаптированную основную образовательную программу начального 

общего образования для обучающихся с ТНР (вариант 5.1.) на 2024-2025 

учебный год 

- Адаптированную основную образовательную программу начального 

общего образования для обучающихся с ЗПР (вариант 7.2) на 2024-2025 

учебный год. 

- Адаптированную основную образовательную программу основного 

общего образования для обучающихся с ЗПР (вариант 7.0) на 2024-2025 

учебный год. 

- Адаптированную основную образовательную программу основного общего 

образования для детей с умственной отсталостью (вариант 9.2 ) на 2024-2025 

учебный год. 

 

5.Утвердить календарный  учебный график  на 2024-2025 учебный год. 

 

6.Утвердить перечень учебников на 2024-2025 учебный год, рекомендованный 

Министерством Просвещения РФ (см. документацию зав.библиотекой). 

 

7. Утвердить основные цели и задачи образовательной деятельности МБОУ 

СШ№13г. Волгодонска на 2024-2025 год (см. протокол №1 от 28.08.2024г.) 

 

8. Утвердить план работы системы внутришкольного контроля МБОУ СШ 

№13 г. Волгодонска на 2024-2025 учебный год (см. документацию 

зам.директора по УВР)  

 

9. Утвердить план воспитательной работы  МБОУ СШ №13 г. Волгодонска на 

2024-2025 учебный год (см. документацию зам.директора по ВР). 

 

10. Утвердить график оценочных процедур МБОУ СШ №13 г. Волгодонска на 

2024-2025 учебный год (см. документацию зам.директора по УВР). 

 

11. Утвердить план работы на 2024-2025 учебного года Школьного 

методического объединения (см.документацию руководителя ШМО). 

 

12. Утвердить программы внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный 

год. 

13. Утвердить календарно-тематическое (поурочное) планирование на 2024-

2025 учебный год, согласно Федеральным основным образовательным 

программам по предметам. 

 

14. Утвердить расписание уроков на 2024-2025 учебный год. 

 

15. Утвердить расписание внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный 

год. 

 

16. Утвердить расписание кружковой деятельности на 2024-2025 учебный год. 

 

17. Утвердить расписание звонков на 2024-2025 учебный год. 



 

18. Утвердить план работы советника директора по вопросам воспитания и 

взаимодействию с общественными объединениями на 2024-2025 учебный год. 

 

19. Утвердить график повышения курсов квалификации педагогических 

сотрудников и график аттестации педагогических работников на 2024-2025 

учебный год. 

 

20. Утвердить план работы по социально-негативным явлениям и 

профилактике безнадзорности и беспризорности на 2024-2025 учебный год. 

 

21. Утвердить программы дополнительного образования кружковой работы на 

2024-2025 учебный год 

 

22. Утвердить режим работы образовательного учреждения на 2024-2025 

учебный год. 

 

23. Утвердить план работы по профилактике детского травматизма на 2024-

2025 учебный год. 

 

24. Утвердить образовательные, психолого-педагогические, психо-

коррекционные  программы: «Мир вокруг меня», «Я и закон», «Путь к 

успеху», «Мы разные, но мы вместе», «Лесная школа», программу социально-

психологического тренинга по преодолению трудностей в общении у детей 

мигрантов и не мигрантов, программу психологической подготовки к трудным 

жизненным ситуациям, программу групповой работы по проблеме школьной 

тревожности у обучающихся 5 – х классов, «Формирование развития 

эмоционального интеллекта у участников образовательного процесса». 

 

25. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                          Н.В.Полищук  


